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DISA NDRYSHIME Nii uRDHiiRrN NR.17, DATii 04.02.2a22, ,.piiR MIRATIMIN E

STRUKTURES, ORGANIKiIS DHE KATEGoRIZIMIT TE PoZICIoNEVE Tii
PUNiiS Tii INSTITUCIoNIT TT AvoKATIT TE PoPULLIT"

Mbeshtetur ne nenin 35 te hgiit nr.8454, datl 04.02.1999 "Per Avokatin e Popullit", i ndryshuar,

si dhe ne nenin 5 dhe 55 t€ Rregullores sE Brendshme te PunEs,

KONSTATOJ:

Nisur nga ngarkesa e Seksioneve q€ jan6 pjese e struktures se institucionit te Avokatit te

Popullit, vazhdimisht i eshte kerkuar Kuvendit tE Republikes s€ Shqip€ris€, shtimi i numrit te

punonjesve. Konkretisht, pEr vitin 2022, €sht€ kerkuar shtimi i numrit te punonj€sve me dy

pozicion 'Ndihmeskomisioner", n€ Seksionin e Pdryjithshdm. Kjo kErkes€ eshtE miratuar

vetEm per nj€ pozicion, i cili €shte shtuar nE struktur€n e Seksionit t€ P€rgf ithshem me Urdhrin

rr. 17 darc 04.02.2022. Kjo shtese nuk i ka plotesuar nevojat e institucionit p€r mbulimin e

fushave te pergiegiesise dhe ngarkesEs se Seksionit t€ P€rgjithshem, ndaj nevojitet shtimi i k6saj

strukture edhe me nje pozicion. Nga ana tjet6r, duke mbajtur n€ vemendje ngarkesen e punes,

problematikat, rekomandimet e OPCAT si dhe standardet nd€rkombetare te strukturave simotra

te Mekanizmit Kombetar t€ Parandalimit te Tortures, nevojitet qe struktura aktuale e MKPT tE

kete ne p6rb€rje edhe njE ndihmeskomisioner me profesion mjek. Ne kEto kushte, n€ funksion

t€ rishpemdarjes s0 burimeve njerEzore brenda institucionit me qellim lehtesimin e veprimtarise

se Seksioneve dhe njekohEsisht rritjen e cil€sise s€ pures,



URDHiiROJ:

Dy pozicionet "Keshilltar" n€ kabinetin e Avokatit t€ Popullit tC suprimohen dhe td

shperndahen p0rkat€sisht nje pozicion Ndihm€skomisioner n€ Seksionin e

Pergjithsh€m, kategoria II-b, dhe njd pozicion Ndihm6skomisionei nC Seksionin e

Mekanizmit Komb€tar pOr Parandalimin e Torturds, kategoria II-b'

2. NE Urdhdrin nr.l7, datl 04.02.2022, "P€r miratimin e struktur€s, organikes dhe

kategorizimit te pozicioneve tE pun€s tE institucionit te Avokatit te Popullit", i

ndryshuar, bdhen ndryshimet si mC poshtC:

a. Lidhja nr.l, organigrama e institucionit te Avokatit td Popullit, z0v0nd6sohet me

t0 nj€jtin num€rtim q€ i bashk0lidhet ketij Urdh6ri dhe €sht€ pjes€ pErb0rdse e

tij .

b. Lidhja nr.2, organika dhe kategorizimi i pozicioneve t€ punes t€ institucionit tE

Avokatit te Popullit zevdnd€sohet me tE njejtin numdrtim q€ i bashk€lidhet k0tij

Urdh6ri dhe 6shtE pjes€ p0rbdr€se e tij.

3. P€r ndjekjen dhe zbatimin e k0tij Urdh€ri ngarkohet Sekretari i P€rgiithsh€m dhe

Drejtoria e Financds, ShErbimeve dhe Pritjes s€ Qy'tetareve .

Ky Urdhdr hyn n€ fuqi menjeher6
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